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ORİJİNAL ARAŞTIRMA  
ORIGINAL RESEARCH 

Türkiye’deki Futsal Oyuncularının Spor Düzeylerine 
Göre Kişilik Özelliklerinin İncelenmesi 

 

 

Özet 

Bu çalışmanın amacı Türkiye’deki futsal oyuncularının spor düzeylerine göre kişilik özelliklerinin 
incelenmesidir. Çalışmanın örneklemini TFF Futsal Lig’inde mücadele eden ve çalışmaya gönüllü olarak 
katılan 56 sporcu (yaşort=23,96±4,8yıl) oluşturmaktadır. Çalışmaya katılan sporcuların antrenman yaşının 
12,64±4,48 yıl olduğu görülmektedir. Katılımcılar Lig oyuncuları (n=27), U-19 Milli (n=14) ve A Milli 
(n=15) oyuncuları olarak üç kategoriye ayrılmışlardır. Çalışmanın örneklemini belirlemek amacıyla orantısız 
tabakalı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Katılımcı demografik özelliklerini belirlemek için kişisel bilgi 
formu ve katılımcıların kişilik özelliklerini belirlemek için Gosling, vd. (2003) tarafından geliştirilen ve Atak 
(2013) tarafından Türkçe ’ye uyarlanan “On-Madde Kişilik Ölçeği” kullanılmıştır. Çalışmadan elde edilen  
verileri analiz etmek amacıyla gruplar arası karşılaştırma için tek yönlü varyans analizi (ANOVA), anlamlı 
olan farklılıkların Post Hoc karşılaştırmalarında ise  Bonferroni testi uygulanmıştır.Analiz sonuçlarına göre, 
deneyime açıklık, dışa dönüklük, yumuşak başlılık ve nevrotizm boyutlarında spor düzeylerine göre anlamlı 
bir fark görülmezken (p>,05), sorumluluk boyutunda A milli takımı oyuncuları ile lig oyuncuları arasında 
anlamlı olarak farklılık bulunduğu tespit edilmiştir (p<,05). Bu sonuçtan yola çıkarak milli takıma sporcu 
seçimi yapılırken performans değerlendirmesinin yanı sıra sporcuların sahip olduğu kişilik özelliklerinin de 
göz önünde bulundurulmasının önemli olduğu düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Futsal, kişilik özellikleri, nervotizm, sorumluluk 

 

 

 

Investigation of the Personality Treats of Futsal Players 
in Türkiye with Regard to the Sports Level 

 

Abstract 

The aim of this study was to examine the personality traits of futsal players in Türkiye with regard to their 
sports levels. The sample of the study consisted of 56 futsal players (age=23.96±4.81) competing in the TFF 
Futsal league and voluntarily participating in this study. It is seen that the training age of the futsal players 
participating in the study was 12.64±4.48 years. Participants were divided into three categories as league 
players (n=27), U-19national(n=14) and national team (n=15) players. Disproportional stratified sampling 
method was used to determine the sample of the study. A personal information form was used to determine 
participant demographics, and the Ten-Item Personality Scale developed by Gosling et al. (2003) and 
adapted into Turkish by Atak (2013) was used to determine participants' personality traits. In order to 
analyze the data obtained from the study, one-way analysis of variance (ANOVA) was used for inter group 
comparison, and Bonferroni test was used for Post Hoc comparisons of significant differences. According to 
analysis, no significant difference was observed in the dimensions of openness to experience, extraversion, 
agreeableness and neuroticism according to sports levels (p>.05), while there was a significant difference 
between national team players and league players in the dimension of responsibility (p<.05). Based on this 
result, it is thought that it is important to consider the personality traits of the futsal players as well as the 
performance evaluation while selecting the athletes for the national team. 

Keywords: Futsal, personality traits, neuroticism, responsibility 

Atıf için; Hadi, G., ve Karavelioğlu, M.B. (2023). Türkiye’deki futsal oyuncularının spor düzeylerine göre kişilik özelliklerinin incelenmesi. Türk Spor 
Bilimleri Dergisi, 6(2), 51-58.  
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GİRİŞ 

Futsal dünya çapında bilinen ve uygulanan bir spordur (Álvarez-Kurogi, Onetti, Fernández-García ve 

Castillo-Rodríguez, 2019). Salon futbolu olarak da bilinen futsal, FIFA tarafından resmi olarak 

yetkilendirilmiş bir takım sporudur ve tüm dünyada giderek daha popüler hale gelmektedir (Spyrou, 

Freitas, Marín-Cascales ve Alcaraz, 2020). Bu popüler sporun oyuncuları, yüksek yoğunluklu fiziksel 

aktivitelerde yeterli düzeyde fiziksel, teknik, taktik ve psikolojik talepleri yerine getirebilecek özellikte 

olmalıdırlar (Barbero-Alvarez, Soto, Barbero-Alvarez ve Granda-Vera, 2008). 

Literatür incelendiğinde futsal ile ilgili yapılan araştırmaların sayısında son yıllarda bir artış olduğu 

görülmektedir. Bu çalışmalar futsalcıların maç analizleri (Bueno vd., 2014; Milanez vd., 2020; Barbero-

Alvarez vd., 2008; Dogramaci, Watsford ve Murphy, 2011; Ribeiro, Gonçalves, Coutinho, Brito, Sampaio, 

ve Travassos, 2020; Alvurdu, 2013) fizyolojik özellikleri (Karavelioğlu, 2014; Karavelioğlu, Harmanci, 

Kaya ve Erol, 2016; Harmancı, Kalkavan, Karavelioğlu ve Şentürk, 2013; Wlodarczyk, Kusy, Slominska, 

Krasinski ve Zielinski, 2020; Bekris, Gioldasis, Gissis, Katis, Mitrousis ve Mylonis, 2020; Farhani vd., 

2019) ve nöromüsküler özellikleri (Nunes vd., 2020; Nikolaidis, Chtourou, Torres-Luque, Rosemann ve 

Knechtle 2019; Sekulic vd., 2019; Teixeira vd., 2019; Jiménez-Reyes vd., 2019) üzerinde yoğunlaşmaktadır. 

Bu çalışmalarda toplanan veriler takım sporlarının yükü ve fiziksel talepleri hakkındaki bilgiyi artırmış ve 

antrenman programlarının iyileştirilmesine, performansın optimize edilmesine ve üst düzey oyuncularda 

yaralanma olasılığının azaltılmasına yardımcı olmuştur (Fox, Scanlan, ve Stanton 2017; Vanrenterghem, 

Nedergaard, Robinson ve Drust, 2017; Ribeiro vd., 2020). Dolayısıyla sporda başarının fiziksel 

belirleyicilerinin ne olduğu artık iyi bilinmektedir ve bu belirleyiciler iyi organize edilmiş bir antrenmanla 

desteklenirse başarı kaçınılmaz gibi düşünülmektedir. Fakat bedensel yatkınlıklara ve fiziksel koşullara 

rağmen çoğu sporcu şampiyon olamaz dolayısıyla fiziksel olarak iyi hazırlanmış bir sporcunun başarısının 

arkasında psişen’in olduğu varsayılmaktadır (Piepiora, 2021; Piepiora ve Witkowski, 2020; Kim, Gardant, 

Bosselut ve Eys, 2018).Bazı sporcular bireysel ve grup antrenmanlarında iyi performans göstermelerine 

rağmen müsabakalarda düşük performans göstermektedirler. Bunun başlıca nedenleri olarak teknik 

problemler ve antrenörlerin eksikliği gösterilse de oyuncuların kişiliğinin de büyük ölçüde etkili olduğu 

düşünülmektedir (Zar vd., 2022). 

Kişiliğin deneyime açıklık, sorumluluk, dışa dönüklük, yumuşak başlılık ve nervotizm olmak üzere beş 

bileşeni vardır (Kemarat, Theanthong, Yeemin ve Suwankan, 2022). Bu bileşenler müsabakadaki değişen 

farklı koşullarda etkili olduğu kadar sporcunun psikolojik özelliklerinde de etkilidir (Piedmont, Hill ve 

Blanco, 1999; Patsiaouras, Chatzidimitriou, Charitonidis, Giota ve Kokaridas, 2017). Sporcuların kişilik 

özelliklerine yönelik yapılan çalışmalarda genel profillerinin, yüksek dışa dönüklük, deneyime açıklık, 

sorumluluk ve düşük nervotizm şeklinde tanımlanmıştır (Fuller, 2011; Mirzaei, Nikbakhsh ve Sharififar 

2013; Piepiora ve Witkowski, 2018; Shrivastaval, Gopal ve Singh, 2010). Ayrıca sedanter bireylere kıyasla 

profesyonel sporcularda beş kişilik faktörünün hepsinin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Kajtna, 

Tušak, Barić ve Burnik, 2004; Paunonen, 2003; Steca, Baretta, Greco, D’Addario ve Monzani, 2018). 

Bireysel sporla ilgilenen sporcuların takım sporcularına kıyasla daha yüksek düzeyde sorumluluk, 

nervotizm ve deneyime açıklık özellikleri gösterirken dışa dönüklük özellikleri daha düşük bulunmuştur 

(Allen, Greenlees ve Jones, 2011; Eagleton, McKelvie ve De Man, 2007; McKelvie, Lemieux ve Stout 

2003). Fakat sporda kişilik üzerine yapılan çalışmalarda bir netlik söz konusu değildir (Piepiora, 2021). 

Spor ve kişilik üzerinde çalışmalarıyla ön plana çıkan Piepiora; Milli takımda yer alan üst düzey oyuncuların 

spor seçimlerinde ilk doğrulama aşamasının kişilik özelliklerinin dağılım düzeyi olması gerektiğini 

önermektedir (Piepiora, 2021b).Bu öneriden yola çıkarak Türkiye’deki A milli ve U-19 milli sporcularının 

kişilik özelliklerinin tespit edilmesinin ve lig oyuncuları ile aralarındaki farkı ortaya koymanın milli takım 

seçmelerinde antrenörler için yol gösterici olacağı düşünülmektedir. Ayrıca futsal oyuncularının sportif 

seviyelerine göre ön plana çıkan kişilik özelliklerinin tespit edilmesi, sporcu seçimlerinde sporcunun 

performans testlerinin yanında kişilik testlerine de tabi tutulması gerekliliğini ortaya koymaktadır.  
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Araştırmanın Amacı 

Tüm bu bilgiler ışığında bu çalışmanın amacı Türkiye’de lig oyuncuları, U-19 ve A Milli takım 

oyuncularının kişilik özelliklerinin belirlenerek, seviyelerine göre karşılaştırılmalarının yapılmasıdır. 

YÖNTEM 

Bu çalışmayla mevcut durumu olduğu gibi ortaya çıkarıp açıklık getirmek amaçlandığından; değişkenler 

arasında karşılaştırma türü incelemelerini içeren kesitsel tarama modeli kullanılmıştır. 

Evren ve Örneklem 

Çalışma evreni 2022-2023 TFF Futsal Ligi’nde mücadele eden toplam 143 sporcu oluşturmaktadır. 

Araştırmanın örneklemini ise 56 futsal oyuncusu oluşturmaktadır. Evrendeki sporcular A milli, U-19 Milli 

ve Lig oyuncusu olarak belirlenmiş ve örneklem grubunun oluşturulmasında “Tabakalı Örnekleme” 

yönteminden “Orantısız Tabakalı Örnekleme” yöntemi kullanılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri demografik özellikleri belirlemek amacıyla oluşturulan sorular ve futsal oyuncularının 

kişilik özelliklerini belirlemek için On-Madde kişilik ölçeği ile toplanmıştır. 

On-Maddeli Kişilik Ölçeği  

Bu ölçek Gosling, Rentfrow ve Swann Jr (2003) tarafından geliştirilmiş ve Atak (2013) tarafından 

Türkçe’ye uyarlanmıştır. 7’li likert tipi olan bu ölçek on maddeden ve beş alt boyuttan (deneyime açıklık, 

dışa dönüklük, yumuşak başlılık, nevrotizm, sorumluluk) oluşmaktadır. Bu çalışma için ölçeğin Cronbach 

Alpha değeri .76 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Toplanması 

Araştırmaya başlamadan önce, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, Sosyal ve Beşeri Bilimler Bilimsel 

Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu'na etik kurul raporu için başvuru yapılmış olup, 22.06.2023 tarih ve 285 

sayılı ‘Etik Kurul Raporu’ alınmıştır. 2022-2023 Sezonunda TFF Futsal Liginde mücadele eden takımlarla 

iletişime geçilmiş ve belirlenen takımlara Google Form üzerinden düzenlenen anket linki gönderilmiştir. 

Geri dönüş sağlayan 74 veri kişisel bilgilere göre gruplandırılmıştır. Lig sıralamasında ilk üç takımda 

olmayan 9 sporcu, milli olmayan 5 sporcu ve anketi hatalı dolduran 4 sporcu çalışma dışı bırakılmış ve 

toplam 56 veri çalışmaya dâhil edilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Araştırmada katılımcılara ait veriler IBM SPSS 26 paket programı kullanılarak analiz edilmiştir. Gruplardaki 

katılımcılara ait tanımlayıcı bilgiler tablolaştırılmıştır. Değişkenlerin spor düzeylerine göre test dağılımları 

incelenmiş, dağılımların normalliği ve varyansların homojenliği Kolmogorov Smirnov testi ile belirlenmiştir 

A-Milli, U-19 Milli ve Lig oyuncularının kişilik özeliklerinin karşılaştırılmasında tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) kullanılmıştır. Anlamlı olan ilişkilerde Post Hoc karşılaştırmaları Bonferroniile yapılmış ve 

anlamlılık derecesi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

BULGULAR 

Araştırmaya dâhil edilen katılımcıların demografik özellikleri ile bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur. 

Veriler ışığında bu çalışmaya katılan 15 A-Milli Futsal oyuncusunun yaş ortalamaları 28,2 ± 3,50 

yıl, boy uzunluk ortalamaları 176,86 ± 5,97 cm., vücut ağırlık ortalamaları 72,53 ± 5,81 kg ve 

antrenman yaşları 17,13±2,57 yıl, 14 U-19 Milli Futsal oyuncusunun yaş ortalamaları 18,50 ± 0,50 

yıl, boy uzunluk ortalamaları 181.21 ± 4.69 cm., vücut ağırlık ortalamaları 73,68 ± 5,17 kg ve 

antrenman yaşları 9,50 ± 1,45 yıl ve 27 Futsal Lig oyuncusunun yaş ortalamaları 24,44 ± 3,91 yıl, 
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boy uzunluk ortalamaları 180,04 ± 4,58 cm., vücut ağırlık ortalamaları 76,96 ± 8,08 kg ve 

antrenman yaşları 11,78 ± 4,44 yıl olarak tespit edilmiştir (Tablo 1). 

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Gruplar Değişkenler Ort Ss En Küçük En Büyük 

A-Milli 

Yaş 28,2 3,50 20 33 

Boy 176,86 5,97 165 185 

Kilo 72,53 5,81 60 82 

Antrenman Yaşı 17,13 2,57 11 20 

U-19 Milli 

Yaş 18,50 0,50 18 19 

Boy 181,21 4,69 168 186 

Kilo 73,68 5,17 68 82 

Antrenman Yaşı 9,50 1,45 6 11 

Lig Oyuncusu 

Yaş 24,44 3,91 18 34 

Boy 180,04 4.58 188 171 

Kilo 76,96 8,08 65 95 

Antrenman Yaşı 11,78 4,44 23 4 

Kişilik özelliklerine göre Futsal A Milli, U-19 Milli ve Lig oyuncularının karşılaştırmalarına yönelik 

ANOVA sonuçları Tablo 2’de sunulmuştur. 

Tablo 2. Futsalcıların Kişilik Özelliklerine Göre ANOVA Sonuçları 

Değişkenler Gruplar n Ort. ± ss F p 

Deneyime Açıklık 

A milli 15 4,11 ±,77 

1,12 ,334 U-19 14 3,83±,87 

Lig  27 3,80 ±,49   

 Sorumluluk 

A milli 15 4,87 ±1,22 

3,51 
,037* 
(1-3) 

U-19 14 4,16 ±,97   

Lig  27 3,96±1,20 

Dışa Dönüklük 

A milli 15 4,10±,89  

1,17 ,317 U-19 14 3,94 ±,56 

Lig  27 3,66 ±1,01   

Yumuşak Başlılık 

A milli 15 3,86 ±,91  

,417 ,661 U-19 14 4,10±,84 

Lig  27 4,11 ±,86 

Nevrotizm 

A milli 15 3,80 ±,92   

,551 ,579 U-19 14   4,05 ±1,01  

Lig  27 4,13±,74 
p<0.05* 

Deneyime açıklık, dışa dönüklük, yumuşak başlılık ve nevrotizm boyutlarında spor düzeylerine göre 
anlamlı bir fark görülmemektedir (p>0,05). Sorumluluk boyutunda ise A milli takım oyuncuları ile Lig 
oyuncuları arasında anlamlı bir fark tespit edilmiştir (p<0,05). 

 

Grafik.1 Spor düzeylerine göre kişilik özellik puanları 
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Spor düzeylerine göre kişilik özelliklerinin puanları Grafik 1’de gösterilmektedir. Kendi içlerinde A-Milli ve 

U-19 Milli sporcularının en yüksek kişilik puanı sorumluluk iken Lig oyuncularında ise en yüksek kişilik 

puanının nervotizm olduğu görülmektedir. Lig oyuncularında en düşük kişilik özelliğinin dışa dönüklük, U-

19 Milli takım oyuncularında deneyime açıklık, A-Milli takım oyuncularında ise nevrotizm olduğu 

görülmektedir. 

TARTIŞMA ve SONUÇ  

Bu çalışmayla Türkiye’deki futsal oyuncularının spor düzeylerine göre kişilik özelliklerini incelemek 

amaçlanmıştır. Çalışmaya katılan sporcular spor seviyelerine göre üç gruba ayrılmıştır. Bu gruplar A Milli, 

U-19 Milli ve Lig oyuncuları olarak tanımlanmıştır Yapılan karşılaştırma sonrasında sadece A milli takım 

oyuncularının sorumluluk özelliklerinin lig oyuncularından istatistiksel olarak anlamlı derecede yüksek 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca A milli takım oyuncularının deneyime açıklık ve dışa dönüklük 

özelliklerinin U-19 ve Lig oyuncularından sayısal olarak daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Aynı şekilde 

U-19 oyuncularının deneyime açıklık, sorumluluk ve dışa dönüklük özelliklerinin lig oyuncularından daha 

yüksek olduğu görülmüştür. Lig oyuncularının ise yumuşak başlılık ve nervotizm özelliklerinin A milli ve 

U-19 milli oyuncularından sayısal olarak daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Literatürde spor düzeyine bağlı olarak Polonya’daki Amerikan futbolcuları üzerine yapılan çalışmada 

sadece deneyime açıklık boyutunda anlamlı fark tespit edilmiştir ve en üst lig oyuncularının deneyime 

açıklık boyutu yüksek bulunmuştur (Piepiora vd., 2021). Polonyalı voleybolcuların lig seviyelerine göre 

kişilik özelliklerinin karşılaştırıldığı bir çalışmada ise,nevrotiklik, dışa dönüklük ve sorumluluk boyutlarında 

anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.1. lig oyuncularının dışa dönüklük ve sorumluluk boyutlarında 3. Lig 

sporcularından daha yüksek orana sahip oldukları, nervotizm boyutunda ise daha düşük orana sahip 

oldukları tespit edilmiştir (Piepiora ve Kaśków, 2019). Başka bir çalışmada yumuşak başlılık boyutundaki 

sporcuların sorumluluk boyutundaki sporculara oranla antrenör telkinlerine uyma eğilimlerinin daha 

yüksek olduğu ifade edilmiştir (Karavelioglu, Başkaya ve Aydın, 2023) Bireysel ve takım sporcularının 

kişilik özelliklerini inceleyen bir çalışmada (Nia ve Besharat, 2010), bireysel sporcuların deneyime açıklık 

boyutunda takım sporcularından daha yüksek puana sahip oldukları belirlenmişken, Kemarat vd. (2022) 

kişilik özelliklerinin hiçbir boyutunda bireysel ve takım sporcuları arasında anlamlı bir farka rastlamamıştır. 

Çalışmalar incelendiğinde çelişkili sonuçlarla karşılaşılmaktadır, fakat beş faktörlü kişilik modeli açısından 

sporcuların genel profilinde nervotiklik düzeylerinin düşük olduğu, dışa dönüklük, sorumluluk, deneyime 

açıklık ve yumuşak başlılık düzeylerinin ise yüksek olduğu ifade edilmiştir (McCrae ve Costa, 2003) ve 

sporcuların kişilik özelliklerinin spor performansının yordayıcısı olarak kabul edilebileceği varsayımı ortaya 

atılmıştır (Piepiorave vd., 2021).Ayrıca sporcuların kariyerlerindeki geçmiş yaşantılarının, başarılarının ve 

uzun yıllar süren spor eğitimlerinin, kişilik özellikleri üzerinde etkisinin antrenörler tarafından dikkate 

alınması gerektiği ve antrenör ve oyuncuların arasındaki ilişkinin sosyal ve kültürel faktörlerin etkilendiği 

ifade edilmiştir (Piepiora, 2021). 

Bir sporcuyu şampiyon yapan şeyin yalnızca doğuştan gelen bir yeteneğe, genetiğe ve fiziksel güce değil 

aynı zamanda zihinsel yeteneklere ve kişilik özelliğine bağlı olduğu (Tomar ve Singh, 2012; Murnieks 

Mosakowski ve Cardon, 2014) düşünüldüğünde sporcu ve kişilik üzerine yapılacak çalışma sayısının 

literatüre ciddi katkılar sunacağı aşikardır. 

Bu çalışmanın sınırlılıklarından da bahsetmek gerekmektedir. Çalışmanın örneklem büyüklüğünün düşük 

olduğu göz önüne alındığında, gelecek çalışmalarda örneklem büyüklüğü fazla olan gruplarda ve farklı spor 

branşlarında bu değişkenlerle çalışmanın literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu çalışmanın sonucunda sorumluluk özelliği en üst seviye olarak kabul edilen A Milli futsal oyuncularının 

karakteristik özelliği olarak karşımıza çıkmıştır. A Milli, U-19 Milli ve Futsal Lig Oyuncuları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farka ulaşılan tek kişilik özelliği ise sorumluluk özelliği olmuştur. Bu nedenle 

Milli takıma sporcu seçimi yapılırken performans değerlerinin yanında kişilik özelliklerinin de test 

edilmesinin gerekliliğini ifade edebiliriz. Takımı oluşturan sporcuların kişilik özelliklerinin bilinmesinin, 
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sporcuya bu özellikleri göz önünde tutularak davranılmasının sporcu başarısını olumlu yönde etkileyeceği 

ve böylece Türkiye’de Futsal branşının gelişimine olumlu bir katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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